را می‌آفریند ... که [پس از عبور از مسیرهای آسمان] به جنات عدن خواهد رسید.<sup>۳</sup>

اما اصلاحات دینی عبیدالله المهدی در اصول اعتقادی اسماعیلیه، تغییرات مهمی را در نظریه‌ی دوری تاریخ به صورتی که اسماعیلیان نخستین پرورده بودند، ایجاد کرد. در واقع، پس از شقاق سال ۲۸۶ق/ ۸۹۹م در همان حال که قرمطیان، همچنان از طرح قبلی تاریخ دوری پیروی می‌کردند، اسماعیلیان فاطمی وفادار به عبیدالله المهدی به مفهوم تازه‌ای از دور ششم تاریخ دینی، یعنی دور اسلام پرداختند. عبیدالله المهدی با قبول تداوم امامت، به بیش از یک سلسله‌ی هفت‌گانه از ائمه قائل شد.